МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ОРОШАЕМЫЙ ДЕРГАЧЕВСКОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

413461 Саратовская область

Дергачевский район

п.Орошаемый

тел. 8(84563)4-41-48,

oroschaemy@mail.ru

ПРИКАЗ
24.02.2022 г. №34/1

ПРИКАЗ

«Об утверждении «Дорожной карты» внедрения ФГОС НОО и ФГОС ООО»
В целях обеспечения эффективного внедрения обучения в соответствии с ФГОС

НОО и ФГОС ООО (третьего поколения), на основании Приказа Министерства
просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 и 287 “Об утверждении федеральных
государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего
образования”, на основании решения педагогического совета от 15.01.2022 г. (протокол

1. Утвердить:
1.1 Дорожную карту по обеспечению внедрения ФГОС НОО и ФГОС ООО в 1 и

5-ых классах на 2022-2023 учебный год (приложение 1).
1.2 Положение о рабочей группе по внедрению ФГОС НОО и ФГОС ООО .

2 Дальнейшую работу по созданию условий для внедрения ФГОС НОО и ФГОС ООО
проводить в соответствии с дорожной картой, программой.

3 Рабочей группе:
3.1. Обеспечить информационно-консультационное сопровождение в период
внедрения и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО
3.2. Провести методические совещания с учителями по разработке рабочих учебных
программ в соответствии с примерными рабочими программами по учебным
предметам.

4 Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Курайсовой К.Ш.
обеспечить выполнение предусмотренных Дорожной картой мероприятий в течение
2022-2023 "

№4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

5 Контроль тавляю за собой.

Гапаров М.М.

mailto:oroschaemy@mail.ru